

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0013/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.000.350/2018.

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais permanentes (*mobiliário e eletrodomésticos*), para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0013/2018 Registro de preços para aquisição parcelada de materiais permanentes (mobiliário e eletrodomésticos), para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, conforme especificações contidas no Termo de referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatoria partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas: **SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS EQUIPAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS-LTDA-EPP** C.N.P.J Nº:03.894.963/0001-74 com sede, Rua Avelino Freitas, Nº:498, Bairro Centro, São Raimundo Nonato Piauí-PI, Cep Nº: 64770-000 por intermédio do representante legal o Sr. Francisco Henrique de Negreiros Araújo R.G Nº:4.616.609-SSP/PI, C.P.F Nº:000.463.131-03 e a empresa: **R.N LOPES MONTEIRO - ME**, C.N.P.J Nº:69.628.139/0001 – 80, com sede na Rua Doutor Antônio Pedreira Martins – Nº: 5707– Bairro Alto Alegre– Teresina – PI, Cep Nº:64008-190 por intermédio do representante legal o Sr. Raimundo Nonato Lopes Monteiro, portador do R.G. Nº:559.194-SSP/PI e C.P.F Nº:228.087.953-00, que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I – MATERIAIS (MOBILIÁRIO E ELETRODOMESTICOS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	LICITANTE
1	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MINI-SISTEM, REPRODUZ MP3 E USB POTÊNCIA DE 50 WATLS PMPO.	MONDIAL	UND.	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00	SÃO MARCOS
2	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MICRO-SISTEM, REPRDOUZ MP3, USB E CD POTÊNCIA DE 100 WATLS PMPO.	PHILCO	UND.	3	R\$ 373,00	R\$ 1.119,00	R.N. LOPES
3	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MINI-SISTEM, POTÊNCIA DE 400 WATLS PMPO.	LG	UND.	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00	SÃO MARCOS
4	APARELHO DE TELEFONE COM FIO.	INTELBRA S	UND.	10	R\$ 52,35	R\$ 523,50	R.N. LOPES
5	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO.	ELGIN	UND.	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	SÃO MARCOS

6	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.	INTELBRA S	UND.	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00	R.N. LOPES
7	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133X46X60CM	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00	SÃO MARCOS
8	ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS 133X46X70CM	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00	R.N. LOPES
9	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 100X90X40CM	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	SÃO MARCOS
10	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 160X75X35CM	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 362,00	R\$ 3.620,00	SÃO MARCOS
11	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 195X90X40CM	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	SÃO MARCOS
12	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 80 LITROS C/2 TORNEIRAS.	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 1.700	R\$ 17.000,00	SÃO MARCOS
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 150 LITROS C/3 TORNEIRAS.	MODELO MÓVEIS	UND.	10	R\$ 2.235,00	R\$ 22.350,00	R.N. LOPES
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 180 LITROS C/4 TORNEIRAS.	J RD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	SÃO MARCOS
15	BEBEDOURO TIPO GELAGUA COLUNA 2 TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E FRIA.	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 585,00	R\$ 5.850,00	R.N. LOPES
16	CÂMERA DIGITAL, 16 MEGAPIXELS, BATERIA RECARREGÁVEL, CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4GB, FOTO PANORÂMICA.	SAMSUNG	UND.	3	R\$ 735,00	R\$ 2.205,00	R.N. LOPES
17	CÂMERA DIGITAL 16MP, LCD 3.0", ZOOM ÓTICO 30X, FOTO PANORÂMICA E 3D, VÍDEO FULL HD + CARTÃO DE 4GB	SONY	UND.	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	SÃO MARCOS
18	CÂMERA DIGITAL 16.1MP, LCD 3.0", ZOOM 42X, AJUSTE FINO DINÂMICO DE 84X, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO ÓTICA E VÍDEO FULL HD	CANON	UND.	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	SÃO MARCOS
19	CÂMERA DIGITAL PROFESSIONAL 24.2 MP, LCD 3.0", VÍDEOS EM FULL HD + LENTE 18-55M	NIKON DSLR D3300	UND.	2	R\$ 3.298,00	R\$ 6.596,00	R.N. LOPES
20	FILMADORA FULL HD COM LCD 2.4", FOTO DE 14 MP, ZOOM DIGITAL 8X E BIVOLT	NIKON	UND.	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	SÃO MARCOS
21	FILMADORA COM ZOOM ÓTICO DE 27X, LENTES CARL ZEISS, ESTABILIZADOR STEADYSHOT E FOTO DE 9.2MP	SONY	UND.	3	R\$ 2.317,00	R\$ 6.951,00	R.N. LOPES
22	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM ALUMÍNIO, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	MULTILAS ER	UND.	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	SÃO MARCOS
23	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 742,00	R\$ 3.710,00	R.N. LOPES
24	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	SÃO MARCOS
25	CADEIRA FIXA UNIVERSITÁRIA C/ PRANCHETA FIXA EM FÓRMICA, C/ ESTRUTURA 04 PÉS, FABRICADA EM TUBO 7/8" CHAPA 18, ESPESSURA DO ASSENTO/ENCOSTO ACOLCHOADO: 40 MM, ALTURA (MÍNIMA/MÁXIMA): 80CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO(MÍNIMA/MÁXIMA): 45CM, LARGURA DO ASSENTO: 44CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 28CM, LARGURA DO ENCOSTO: 40CM.	MODELO MÓVEIS	UND.	50	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00	R.N. LOPES
26	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	GARDENL IFE	UND.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	SÃO MARCOS
27	CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL COM BRAÇO.	PLASTEC	UND.	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00	SÃO MARCOS

28	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO PROCEDÊNCIA NACIONAL.	IBAP	UND.	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R.N. LOPES
29	CADEIRA DIRETOR, COM RODIZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	JRD BRANDÃO	UND.	4	R\$ 1.199,00	R\$ 4.796,00	SÃO MARCOS
30	CADEIRA DIRETOR, COM RODIZIO, EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	MODELO MÓVEIS	UND.	4	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00	R.N. LOPES
31	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO SEM BRAÇO.	JRD BRANDÃO	UND.	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	SÃO MARCOS
32	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	R.N. LOPES
33	CADEIRA EXECUTIVA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 479,00	R\$ 2.395,00	SÃO MARCOS
34	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO FIXA.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R.N. LOPES
35	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 2 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00	SÃO MARCOS
36	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00	R.N. LOPES
37	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	SÃO MARCOS
38	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 5 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R.N. LOPES
39	CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO SEM BRAÇO.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	SÃO MARCOS
40	CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00	R.N. LOPES
41	CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO PARA ESCRITORIO FIXA.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 118,00	R\$ 590,00	SÃO MARCOS
42	CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 2 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00	R.N. LOPES

40

	TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.						
43	CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 353,00	R\$ 1.765,00	SÃO MARCOS
44	CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 5 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 637,00	R\$ 3.185,00	R.N.LOPES
45	DVD PLAYER COM ENTRADA USB.	MONDIAL	UND.	8	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	SÃO MARCOS
46	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50WATTS.	HOT SAT	UND.	4	R\$ 577,00	R\$ 2.308,00	R.N.LOPES
47	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 100 WATTS.	MULTILAS ER	UND.	4	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00	SÃO MARCOS
48	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 150WATTS.	HOT SAT	UND.	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	R.N. LOPES
49	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, CAPACIDADE MINIMA 9.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS.	AGRATTO	UND.	10	R\$ 1.249,00	R\$ 12.490,00	SÃO MARCOS
50	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MINIMA DE 12.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS.	PHILCO	UND.	5	R\$ 1.646,00	R\$ 8.230,00	R.N. LOPES
51	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MINIMO DE 18.000 BTU'S TENSÃO 220 VOLTS.	AGRATTO	UND.	5	R\$ 2.290,00	R\$ 11.450,00	SÃO MARCOS
52	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MINIMO DE 30.000 BTU'S TENSÃO 220 VOLTS.	PHILCO	UND.	2	R\$ 3.780,00	R\$ 7.560,00	R.N. LOPES
53	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MINIMO DE 60.000 BTU'S TENSÃO 380 VOLTS.	AGRATTO	UND.	2	R\$ 8.300,00	R\$ 16.600,00	SÃO MARCOS
54	CONJUNTO DO ALUNO - MESA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/10 LIVREIRO EM VERGALHÃO 4.2 PINTURA ELETROSTÁTICA E TAMPO EM LAMINADO DE 15MM MED.: 40 X 60 E CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 PINTURA ELETROSTÁTICA COM ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO SELADO E ENVERNIZADO.	MODELO MÓVEIS	UND.	40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	R.N. LOPES
55	CONJUNTO DO PROFESSOR MESA E CADEIRA - MESA: COM ESTRUTURA EM METALON 20 X 30 E TAMPO EM LAMINADO DE 15MM FORMICADO NA COR BRANCA MED.: 1,00 X ,065. - CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO SELADO E ENVERNIZADO.	JRD BRANDÃO	UND.	40	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00	SÃO MARCOS

56	CONJUNTO INFANTIL DA PRÉ-ESCOLA C/ 04 LUGARES MESA COM 04 CADEIRAS. - MESA: ESTRUTURA EM METALON 20 X 20 P.18 SOLDADA NO SISTEMA MIG PINTURA ELETROSTATICA TAMPO EM LAMINADO DE 15MM FORMICADO NA COR BRANCA MED.: 0,75 X 0,75CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 SOLDADA PELO SISTEMA MIG PINTURA ELETROSTATICA ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO.	MODELO MÓVEIS	UND.	20	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00	R.N. LOPES
57	ESTANTE EM AÇO COM 05 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTÁVEL, COM MÍNIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPORTEM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME.	JRD BRANDÃO	UND.	20	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	SÃO MARCOS
58	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTÁVEL, COM MÍNIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPORTEM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME.	MODELO MÓVEIS	UND.	20	R\$ 151,00	R\$ 3.020,00	R.N. LOPES
59	FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS SEM FORNO.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 515,00	R\$ 2.575,00	SÃO MARCOS
60	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SEM FORNO.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R.N. LOPES
61	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS SEM FORNO.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00	SÃO MARCOS
62	FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS COM FORNO.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 1.280,00	R\$ 6.400,00	R.N. LOPES
63	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS COM FORNO.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 1.220,00	R\$ 6.100,00	SÃO MARCOS
64	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 2.790,00	R\$ 13.950,00	R.N. LOPES
65	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 213L 220V.	CONSUL	UND.	5	R\$ 1.690,00	R\$ 8.450,00	SÃO MARCOS
66	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 300L 220V.	ESMALTE C	UND.	5	R\$ 1.870,00	R\$ 9.350,00	R.N. LOPES
67	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500L 220V.	ESMALTE C	UND.	5	R\$ 2.220,00	R\$ 11.100,00	SÃO MARCOS
68	FREEZER VERTICAL 1 PORTA 145L 220V.	ELECTRO LU	UND.	5	R\$ 1.798,00	R\$ 8.990,00	R.N. LOPES
69	FREEZER VERTICAL 2 PORTAS 280L 220V.	CONSUL	UND.	5	R\$ 2.380,00	R\$ 11.900,00	SÃO MARCOS
70	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 80 LITROS.	PHILCO	UND.	2	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	R.N. LOPES
71	REFRIGERADOR 01 PORTA 280 L CLASSE A, 220 VOLTS.	ELETROL UX	UND.	2	R\$ 1.680,00	R\$ 3.360,00	SÃO MARCOS
72	REFRIGERADOR 02 PORTAS 350 L, FROST FREE, CLASSE A, 220 VOLTS.	CONSUL	UND.	2	R\$ 2.820,00	R\$ 5.640,00	R.N. LOPES
73	REFRIGERADOR 02 PORTAS 450 L, FROST FREE, CLASSE A, 220 VOLTS.	CONSUL	UND.	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	SÃO MARCOS
74	FOGÃO 4 BOCAS, SEM ACENDIMENTO	ESMALTE C	UND.	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00	R.N. LOPES
75	FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO E FORNO AUTO LIMPANTE	ESMALTE C	UND.	2	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00	SÃO MARCOS
76	KIT ASSENTO E ENCOSTO E PRANCHETA - ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO SELADO E ENVERNIZADO E PRANCHETA EM LAMINADO DE 15MM FORMICADO NA COR BRANCA.	MODELO MÓVEIS	KIT	40	R\$ 70,90	R\$ 2.836,00	R.N. LOPES
77	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 2L 220V	JL COLOMBO	UND.	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	SÃO MARCOS
78	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 4L 220V	FAK	UND.	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	R.N. LOPES
79	LIQUIDIFICADOR TRES VELOCIDADES E PULSAR	PHILCO	UND.	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R.N. LOPES

80	LUMINÁRIA AUTONOMA DE EMERGENCIA MONTADOR PLÁSTICO COM ACRÍLICO.	LUMINATI C	UND.	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R.N. LOPES
81	RACK PARA COMPUTADOR.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	SÃO MARCOS
82	MESA PARA ESCRITORIO 1.00X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	MODELO MÓVEIS	UND.	10	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	R.N. LOPES
83	MESA PARA ESCRITORIO 1.20X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	MODELO MÓVEIS	UND.	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R.N. LOPES
84	MESA PARA ESCRITORIO 1.20X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	SÃO MARCOS
85	MESA PARA ESCRITORIO 1.50X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	SÃO MARCOS
86	MESA PARA ESCRITORIO 1.50X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	MODELO MÓVEIS	UND.	10	R\$ 367,00	R\$ 3.670,00	R.N. LOPES
87	KIT DE MESA EM L, COMPOSTO DE: 01 MESA 1.00X064X0.75 + 01 MESA 1.50X064X0.75 + GAVETEIRO DE 02 GAVETAS + CONEXÃO 60X60CM + TECLADO RETRATIL, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	JRD BRANDÃO	UND.	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	SÃO MARCOS
88	MESA COM TAMPO EM BP E PÉS HORUS + GAVETEIRO + ARMARIO ALTO + APARADOR- TAMPO CONFECCIONADO EM 2 CHAPAS DE MDP BP E ENGROSSADO COM SARRAFO 15MM TOTALIZANDO 45MM DE ESPESSURA FINAL, COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). BORDAS FRONTAL, POSTERIOR E LATERAIS COM FITA DE PROTEÇÃO, DE PVC COM 2,0MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT. TANTO AS BORDAS LATERAIS, POSTERIOR E FRONTAL RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO, ESSA MESA POSSUI UM SISTEMA DE TOMADAS EMBUTIDAS NO TAMPO DA MESA COM TAMPA BASCULANTE E CINCO FURAÇÃO PARA TOMADAS, SENDO TRÊS PARA ENERGIA E DUAS PARA REDE, CALHA PARA FIAÇÃO COM FIXAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO TAMPO OU PAINEL FRONTAL - PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM MDP BP DUAS	MODELO MÓVEIS	UND	2	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00	R.N. LOPES

	FACES 15MM, BORDA INFERIOR EM FITA DE PVC 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT - PÉS HORUS É COMPOSTO POR 5 PARTES, SENDO ELAS: TRAVESSA SUPERIOR, TRAVESSA INFERIOR, LATERAL DIREITA E LATERA ESQUERDA CONFECCIONADOS EM MDP BP 25MM COM FITA DE BORDO 0,5MM FIXADA PELO SISTEMA HOT-MELT E UM PAINEL CENTRAL EM MDP BP 15MM FIXADO POR GIRO-FIX, APRESENTAM SAPATAS NIQUELADAS REGULÁVEIS DE 20MM FIXADAS AOS PÉS POR BUCHA CONFECCIONADA EM NYLON, COM ROSCA INTERNA 1/4". MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS) LARGURA - 1365; PROFUNDIDADE - 700 E ALTURA - 765.						
89	MESA COM TAMPO EM BP E PÉS HORUS + GAVETEIRO - TAMPO CONFECCIONADO EM 2 CHAPAS DE MDP BP E ENGROSSADO COM SARRAFO 15MM TOTALIZANDO 45MM DE ESPESSURA FINAL, COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). BORDAS FRONTAL, POSTERIOR E LATERAIS COM FITA DE PROTEÇÃO, DE PVC COM 2,0MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT. TANTO AS BORDAS LATERAIS, POSTERIOR E FRONTAL RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO, ESSA MESA POSSUI UM SISTEMA DE TOMADAS EMBUTIDAS NO TAMPO DA MESA COM TAMPAS BASCULANTE E CINCO FURAÇÃO PARA TOMADAS, SENDO TRÊS PARA ENERGIA E DUAS PARA REDE, CALHA PARA FIAÇÃO COM FIXAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO TAMPO OU PAINEL FRONTAL - PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM MDP BP DUAS FACES 15MM, BORDA INFERIOR EM FITA DE PVC 0,5MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT - PÉS HORUS É COMPOSTO POR 5 PARTES, SENDO ELAS: TRAVESSA SUPERIOR, TRAVESSA INFERIOR, LATERAL DIREITA E LATERA ESQUERDA CONFECCIONADOS EM MDP BP 25MM COM FITA DE BORDO 0,5MM FIXADA PELO SISTEMA HOT-MELT E UM PAINEL CENTRAL EM MDP BP 15MM FIXADO POR GIRO-FIX, APRESENTAM SAPATAS NIQUELADAS REGULÁVEIS DE 20MM FIXADAS AOS PÉS POR BUCHA CONFECCIONADA EM NYLON, COM ROSCA INTERNA 1/4". MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS)	BELO MOVEIS	UND	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	SÃO MARCOS

46

7
Data:

90	MESA COM TAMPO EM BP E PÉS HORUS + GAVETEIRO + APARADOR - TAMPO CONFECCIONADO EM 2 CHAPAS DE MDF BP E ENGROSSADO COM SARRAFO 15MM TOTALIZANDO 45MM DE ESPESSURA FINAL, COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). BORDAS FRONTAL, POSTERIOR E LATERAIS COM FITA DE PROTEÇÃO, DE PVC COM 2,0MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT. TANTO AS BORDAS LATERAIS, POSTERIOR E FRONTAL RECEBEM PERFEITO ACABAMENTO RESPEITANDO A TONALIDADE DE COR DO LAMINADO MELAMÍNICO, ESSA MESA POSSUI UM SISTEMA DE TOMADAS EMBUTIDAS NO TAMPO DA MESA COM TAMPA BASCULANTE E CINCO FURAÇÕES PARA TOMADAS, SENDO TRÊS PARA ENERGIA E DUAS PARA REDE, CALHA PARA FIAÇÃO COM FIXAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO TAMPO OU PAINEL FRONTAL. MEDIDAS FINAIS (EM MILÍMETROS); LARGURA - 1365; PROFUNDIDADE - 700 E ALTURA - 765	MODELO MÓVEIS	UND	2	R\$ 2.240,00	R\$ 4.480,00	R.N. LOPES
91	ARMARIO ESTANTE MDF 1,60X0,80X0,40CM	POLITOR NO MOVEIS	UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	SÃO MARCOS
92	ARMARIO 2 PORTAS MDF 1,60X0,80X0,40CM	MODELO MÓVEIS	UND	5	R\$ 778,00	R\$ 3.890,00	R.N. LOPES
93	ARMARIO BALCAO MDF 0,73X0,80X40CM	JRD BRANDÃO	UND	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	SÃO MARCOS
94	MESA PARA REFEITÓRIO COM DOIS BANCOS (2,00 X 0,60 X 0,50)	MODELO MÓVEIS	CONJ.	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	R.N. LOPES
95	MESA PLÁSTICA QUADRADA, 04 PÉS, COR BRANCA.	PLANMAR	UND.	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	SÃO MARCOS
96	MESA PLÁSTICA REDONDA, 4 PÉS, COR BRANCA.	IBAP	UND.	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R.N. LOPES
97	MESA QUADRADA PLÁSTICA INFANTIL.	PLASTEX	UND.	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	SÃO MARCOS
98	MESA REUNIÃO REDONDA 1.20X060, COM BORDAS NOS TAMPÓS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 699,00	R\$ 3.495,00	R.N. LOPES
99	MESA REUNIÃO RETANGULAR 2,00X1,00M, COM BORDAS NOS TAMPÓS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS C/ SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	SÃO MARCOS
100	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO.	VOKAL	UND.	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R.N. LOPES
101	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO SIMPLES	MXT	UND.	5	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00	SÃO MARCOS
102	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO DUPLA.	LE SON	UND.	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	SÃO MARCOS
103	MULTIPROCESSADOR DE FRUTAS E VERDURAS 220 VOLT, COM 64 PEÇAS	BRITÂNIA	UND.	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	SÃO MARCOS
104	TELEVISOR LED 14" HDTV 220V	PHILCO	UND.	5	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00	R.N. LOPES
105	TELEVISOR LED 29" HDTV 220V	PHILCO	UND.	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	SÃO MARCOS
106	TELEVISOR LED 32" HDTV 220V	PHILCO	UND.	10	R\$ 1.260,00	R\$ 12.600,00	R.N. LOPES
107	TELEVISOR LED 42" HDTV 220V	PHILCO	UND.	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	SÃO MARCOS
108	FRAGMENTADORA E TRITURADOR DE PAPEL 220V.	MULTILAS E	UND.	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	R.N. LOPES
109	FRAGMENTADORA E TRITURADOR DE PAPEL E CD/DVD 220V.	MENNO	UND.	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	SÃO MARCOS

110	VENTILADOR TIPO MESA DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 30CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS.	VENTISOL	UND.	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R.N. LOPES
111	VENTILADOR TIPO TETO, 3 PÁS METÁLICAS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 180 RPM.	VENTISOL	UND.	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	SÃO MARCOS
112	VENTILADOR, TIPO COLUNA, DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 50 CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADE PROTETORA METÁLICA.	VENTISOL	UND.	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	SÃO MARCOS
113	VENTILADOR, TURBO DE PAREDE COM BORRACHA E AMORTECEDOR, 3 VELOCIDADES.	VENTISOL	UND.	30	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00	R.N. LOPES
114	CLIMATIZADOR DE AR FRIO COM TIMER 3 VELOCIDADES E CONTROLE REMOTO	VENTISOL	UND.	5	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	SÃO MARCOS
115	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ÁREA CLIMATIZADA: 20 M²/ CAPACIDADE: 45 LITROS -MENOR INVESTIMENTO E CUSTO OPERACIONAL -AR 100% RENOVADO -CONSUMO DE ENERGIA: 0,24KW/H -GERA MAIOR CONFORTO TÉRMICO -CLIMATIZAÇÃO SEM NÉVOA OU GOTÍCULAS -3X MAIS ECONÔMICO QUE UM VENTILADOR À EXAUSTÃO - 9X MAIS ECONÔMICO QUE UM AR CONDICIONADO -FUNCIONA COM PORTAS E JANELAS ABERTAS	PHILCO	UND.	5	R\$ 1.430,00	R\$ 7.150,00	R.N. LOPES
116	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ÁREA CLIMATIZADA: 30 A 50 M²/ CAPACIDADE: 60 LITROS -MENOR INVESTIMENTO E CUSTO OPERACIONAL -AR 100% RENOVADO - CONSUMO DE ENERGIA: 0,24KW/H - GERA MAIOR CONFORTO TÉRMICO - CLIMATIZAÇÃO SEM NÉVOA OU GOTÍCULAS -3X MAIS ECONÔMICO QUE UM VENTILADOR À EXAUSTÃO - 9X MAIS ECONÔMICO QUE UM AR CONDICIONADO -FUNCIONA COM PORTAS E JANELAS ABERTAS	CLIMAT - CLIMATISADOR	UND.	5	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00	SÃO MARCOS
117	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - ÁREA CLIMATIZADA: 60 A 80 M²/ CAPACIDADE: 80 LITROS -MENOR INVESTIMENTO E CUSTO OPERACIONAL -AR 100% RENOVADO - CONSUMO DE ENERGIA: 0,24KW/H - GERA MAIOR CONFORTO TÉRMICO - CLIMATIZAÇÃO SEM NÉVOA OU GOTÍCULAS -3X MAIS ECONÔMICO QUE UM VENTILADOR À EXAUSTÃO - 9X MAIS ECONÔMICO QUE UM AR CONDICIONADO -FUNCIONA COM PORTAS E JANELAS ABERTAS	MWM	UND.	4	R\$ 2.979,00	R\$ 11.916,00	R.N. LOPES
118	LAVADORA DE ROUPAS 6 KG TURBO COM 9 PROGRAMAS DE LAVAGEM E REUTILIZAÇÃO DE ÁGUA	ELECTROLUX	UND.	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	SÃO MARCOS
119	FORNO DE MICRO-ONDAS 20L COM 17 PROGRAMAS DE COZIMENTO, FUNÇÃO MANTER AQUECIDO E DESCONGELAR	PHILCO	UND.	3	R\$ 386,00	R\$ 1.158,00	R.N. LOPES
120	ROUPEIRO DE AÇO COM 04 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO MED. 195X30X40CM	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00	SÃO MARCOS
121	ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO MED. 195X60X40CM	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 457,00	R\$ 2.285,00	R.N. LOPES
122	ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO MED. 195X90X40CM	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00	SÃO MARCOS
123	ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO MED. 195X120X40CM	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 779,00	R\$ 3.895,00	R.N. LOPES

124	ROUPEIRO DE AÇO COM 20 PORTAS PEQUENAS COM PITÃO MED. 195X150X40CM	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	SÃO MARCOS
125	ANTENA PARABÓLICA + PONTO COM CODIFICADOR	HOT SAT	UND.	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00	R.N. LOPES
126	MESA DE CENTRO	POLITOR NO MOVEIS	UND.	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	SÃO MARCOS
127	REVISTEIRO	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00	R.N. LOPES
128	BAIA DE ATENDIMENTO 02 LUGARES	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	SÃO MARCOS
129	BAIA DE ATENDIMENTO 03 LUGARES	JRD BRANDÃO	UND.	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	SÃO MARCOS
130	SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA	MODELO MÓVEIS	UND.	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00	R.N. LOPES
TOTAL DO LOTE I (seiscentos e vinte e nove mil e trezentos e sete reais e cinquenta centavos)						R\$ 629.307,50	

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 06 de abril de 2018

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI